
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

  
 URBIA s.r.o. 
 Králodvorská 1081/16,  
 Praha 1 
 IČO: 49687514, IDDS: 6n3s4ke 
  

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Bc. Daniela Rosinová, DiS. 
Č. j.: 236 004 252 
MHMP 2212761/2022 Počet listů/příloh: 1/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1774240/2022 25.11.2022 
 

Usnesení 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 
o změně některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako dotčený 
orgán ve smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a místně příslušný správní orgán podle ustanovení 
§ 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
správní řád),  

rozhodl podle ustanovení § 156 odst. 1 správního řádu, takto: 

v závazném stanovisku, které je vydáno v bodě 8. přípisu č.j. MHMP 2202869/2022 ze dne 
23.11.2022, se v závazné části ruší text: „parc. č. 628/1, 677, 682/13, 682/14, 670, 689/3, 5043/1, 
4990/1, 672, 689/1 v k. ú. Smíchov“ a nově se nahrazuje textem: „parc. č. 680, 683/1, 683/2, 
683/3, 683/5, 683/6, 683/7, 690/2, 690/3, 690/4, 1018/2, 1018/1, 1018/3, 1018/4, 1018/6, 1018/7, 
1018/9, 1059, 1069, 1071, 690/1 v k.ú. Staré Město“ 

Účastník řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního řádu: PAN EU Kotva Prague a.s., Václavské 
náměstí 772/2, Praha 1, IČO: 28195841, který je na základě plné moc zastoupen společností 
URBIA s.r.o., Králodvorská 1081/16, Praha 1, IČO: 49687514. 

Odůvodnění 

OCP MHMP, jako vodoprávní úřad, vydal přípisem ze dne 23.11.2022 č.j. 2202869/2022 v bodě 
8. závazné stanovisko vodoprávního řádu ve věci zacházení se závadnými látkami pro stavbu 
„Obchodní dům KOTVA“. Závazné stanovisko bylo vydáno de ust. § 149 odst. 2 správního 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení vodního hospodářství 

*MHMPXPK71DN4* 
MHMPXPK71DN4 

mailto:posta@praha.eu


2/2  

řádu. Po vypravení tohoto závazného stanoviska bylo zjištěno, že v textu závazné části zůstal 
v důsledku kopírování text z jiného závazného stanoviska, konkrétně pozemky a katastrální 
území. Z celého kontextu závazného stanoviska je zřejmé, že bylo vydáno k záměru „Obchodní 
dům KOTVA“ v k.ú. Staré Město a chybné uvedení pozemků v závazné části je proto vadou, 
kterou lze opravit, aniž tím bude způsobena újma některé z dotčených osob. Na základě výše 
uvedeného vodoprávní úřad chybný text zrušil a nahradil jej textem správným, který vychází 
z předložené projektové dokumentace záměru. 

Na základě výše uvedeného OCP MHMP rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
usnesení.  

Poučení  

Proti tomuto usnesení, které se pouze poznamenává do spisu, se podle § 76 odst. 5 správního 
řádu nelze odvolat. 

 

 

 

v z. Ing. Marie Beranová 

Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
Odbor ochrany prostředí 
-podepsáno elektronicky- 

 

 

 
 
 


		2022-11-25T09:18:56+0000




